РЕСПУБЛИКА ЦАГАТ ИРЫСТОН-АЛАНИЙЫ ХИЦАУАД

У Ы Н А Ф Ф Д
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 18 марта 2025 г. № 88

г. Владикавказ

О внесении изменений в постановление Правительства Республики
Северная Осетия-Алания от 26 апреля 2024 г. № 206 «Об утверждении

Правил предоставления субсидии из республиканского бюджета
Республики Северная Осетия-Алания на поддержку некоммерческой

организации «Фонд развития туризма Республики
Северная Осетия-Алания»

Правительство Республики Северная Осетия-Алания
п о с т а н о в л я е т :

Внести в постановление Правительства Республики Северная
Осетия-Алания от 26 апреля 2024 г. № 206 «Об утверждении Правил
предоставления субсидии из республиканского бюджета Республики
Северная Осетия-Алания на поддержку некоммерческой организации
«Фонд развития туризма Республики Северная Осетия-Алания» изменения
согласно приложению к настоящему постановлению.

Председатель Правительства
Республики Северная Осетия-Алания Б. Джанаев

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Правительства

Республики Северная Осетия-Алания

от 18 марта 2025 г. № 88

ИЗМЕНЕНИЯ
в постановление Правительства Республики Северная Осетия-Алания
от 26 апреля 2024 г. № 206 «Об утверждении Правил предоставления

субсидии из республиканского бюджета Республики Северная Осетия-
Алания на поддержку некоммерческой организации «Фонд развития

туризма Республики Северная Осетия-Алания»

В Правилах предоставления субсидии из республиканского бюджета
Республики Северная Осетия-Алания на поддержку некоммерческой
организации «Фонд развития туризма Республики Северная Осетия-
Алания», утвержденных постановлением:

в пункте 2 после слов «от 15 ноября 2013 г. № 413» дополнить
словами «(далее -  Государственная программа)»;

в абзаце первом пункта 5 слова «принятия решения о
предоставлении субсидии» заменить словами «подачи заявки на получение
субсидии»;

пункты 7-9 изложить в следующей редакции:
«7. Для получения субсидии организация представляет в

Министерство заявку на получение субсидии, заверенную подписью
руководителя и печатью (при наличии), содержащую:

полное наименование и реквизиты организации;
объем субсидии, предлагаемой к перечислению;
копию устава, заверенную подписью руководителя и печатью (при

наличии);
штатное расписание организации;
положение об оплате труда;
смету расходов, утвержденную руководителем организации,

содержащую направления расходов в соответствии с пунктом 3 настоящих
Правил;

реквизиты расчетного счета организации, на который должна быть
перечислена субсидия;

сведения об отсутствии задолженности по уплате налогов, сборов,
страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в
соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и
сборах (по собственной инициативе);

информацию о соответствии организации требованиям, указанным в
пункте 5 настоящих Правил.

2

В случае непредоставления информации, указанной в абзаце девятом
настоящего пункта, Министерство в течение 7 рабочих дней, следующих
после подачи заявки, самостоятельно, в порядке межведомственного
информационного взаимодействия, запрашивает в отношении организации
сведения о наличии задолженности по уплате налогов, сборов, страховых
взносов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации о налогах
и сборах.

Организация несет ответственность за достоверность сведений,
содержащихся в указанных документах.

8. Министерство в течение 10 рабочих дней после даты поступления
документов, указанных в пункте 7 настоящих Правил, осуществляет
проверку полноты и соответствия их требованиям, указанных в пункте 5
настоящих Правил, и принимает решение:

о предоставлении субсидии (при отсутствии оснований для отказа в
предоставлении субсидии);

об отказе в предоставлении субсидии (при наличии оснований для
отказа в предоставлении субсидии).

9. Основаниями для отказа Министерством в предоставлении
организации субсидии являются:

а) непредставление (представление не в полном объеме) документов,
указанных в пункте 7 настоящих Правил (за исключением документов,
указанных в абзаце девятом пункта 7 настоящих Правил);

б) установление факта недостоверности представленной
организацией информации;

в) несоответствие организации требованиям, установленным
пунктом 5 настоящих Правил.

г) несоответствие направления расходования средств, источником
которого является субсидия;

д) отсутствия средств по Государственной программе,
предусмотренных Министерству на соответствующие цели.»;

пункт 12 изложить в следующей редакции:
«12. Результатом предоставления субсидии является в рамках

обеспечения текущей деятельности некоммерческой организации «Фонд
развития туризма Республики Северная Осетия-Алания» достижение
целей, указанных в пункте 2 настоящих Правил:

количество мероприятий, способствующих развитию туризма, в
которых Фонд принял участие (выставки, форумы, ярмарки, фестивали,
презентации, научно-практические конференции, семинары, совещения,
стажировки, экспозиции, конгрессы и другие), - не менее 2 единиц
ежегодно.»;

пункт 13 изложить в следующей редакции:
«13. Перечисление субсидии осуществляется в соответствии с

соглашением не позднее 10-го рабочего дня, следующего за днем
направления организацией в адрес Министерства заявки на
предоставлении субсидии, на расчетный счет, открытый организацией в

3

учреждении Центрального банка Российской Федерации или кредитной
организации.»;

в пункте 15:
слова «главному распорядителю бюджетных средств» заменить

словом «Министерству»;
слова «главным распорядителем» заменить словом

«Министерством»;
в подпункте «а» пункта 19 слова «и направляет в организации

уведомление о принятии отчета» исключить.